
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

 

COORDINAMENTO AREA QUARTA
 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE SOCIALI
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2319 DEL 01-05-2024
 
 

OGGETTO: DD N. 6333/2023. FINANZIAMENTO SERVIZI ALLA PRIMA INFANZIA A.E.
2023/2024 - COMPARTECIPAZIONE AL FONDO 0-6 ANNUALITA' 2023. LIQUIDAZIONE
RISORSE REGIONALI A FAVORE DEI COMUNI BENEFICIARI.
  
   

La presente proposta di determinazione è stata istruita e redatta dalla Struttura di Servizio che esprime
parere favorevole in ordine alla legittimità della stessa, anche ai fini del rispetto dell’articolo 56 (impegni
di spesa), commi 3 e 5, e dell’articolo 57 (liquidazione della spesa), del decreto legislativo n.118/2011
, attesta, altresì, di aver valutato l’opportunità e la convenienza economica dell’atto che si propone.
 
  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
  MARIA PIA DE MARINIS
 
Campobasso, 01-05-2024
 

 

  

Determinazione Dirigenziale n.2319 del 01-05-2024 1/3



 
IL DIRETTORE REGGENTE DEL SERVIZIO

 
 
VISTI:

-     la Legge Regionale n. 13 del 06 maggio 2014 di “Riordino del sistema integrato degli interventi e servizi so
ciali;
-     il Regolamento di attuazione n. 1 del 27 febbraio 2015 della Legge Regionale n. 13/2014 di "Riordino del
sistema regionale integrato degli interventi e servizi sociali”, che disciplina, tra l'altro, le modalità organizzative
e gestionali dei servizi socio-educativi per la prima infanzia per minori compresi nella fascia di età tra 0 e 3
anni;

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta regionale n. 37 del 16 febbraio 2022 di approvazione del Piano
Pluriennale per il sistema integrato di educazione e di istruzione per bambini di età compresa tra zero e sei anni
per il quinquennio 2021-2025 e di riparto delle risorse del Fondo nazionale per il sistema integrato di educazione
e di istruzione per gli esercizi finanziari 2021-2022-2023 di cui all’intesa 82/CU del 04.08.2021;
 
VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 266 del 07 settembre 2023 ad oggetto "Sistema regionale integrato
di educazione e di istruzione dalla nascita fino ai sei anni. Sostegno alla rete dei servizi socioeducativi per la
prima infanzia per l’a.e. 2023-2024. Atto di indirizzo”;
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 18.10.2023 tra la Regione Molise e il Ministero dell’Istruzione -
USR Molise per l’assegnazione delle risorse pari ad euro 47.068,77 di cui all’Intesa 162/CU destinate al
finanziamento delle Sezioni Primavera paritarie come da schema approvato con la deliberazione di Giunta
regionale n. 265 del 07 settembre 2023;
 
RICHIAMATE le proprie precedenti Determinazioni:

-     n. 4481 del 13 settembre 2023, con la quale si è provveduto all’approvazione dell'Avviso pubblico per
l’erogazione di contributi a favore dei Comuni molisani per l’attivazione dei servizi Sezioni Primavera per l’a.e.
2023-2024;
-     n. 4482 del 13 settembre 2023, con al quale si è provveduto all’approvazione dell'Avviso pubblico per
l’erogazione di contributi a favore dei Comuni molisani per l’attivazione dei servizi micronido per l’a.e.
2023-2024;
-     n. 5033 del 17 ottobre 2023, recante la nomina dei componenti il tavolo tecnico per la valutazione delle
proposte progettuali dei Comuni per l’a.e. 2023-24;

 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 5602 del 21.11.2023, con la quale si è provveduto all’approvazione della
graduatoria provvisoria dei progetti ammessi a finanziamento per l’a.e. 2023-24 e del relativo piano di riparto
provvisorio delle risorse a favore dei Comuni beneficiari;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 6333 del 23.12.2023, con la quale si è provveduto all’assunzione degli
impegni di spesa relativi alle risorse regionali per € 525.383,07 quale compartecipazione regionale al Fondo 0-6
annualità 2023;
 
RITENUTO con il presente atto di procedere alla liquidazione della predetta somma a favore dei Comuni
beneficiari;
 
VISTA:

-     la Legge Regionale 15 dicembre 2023, n. 6, ad oggetto “Bilancio di previsione della Regione Molise
2023-2025;
-     la Legge Regionale 21 dicembre 2023, n. 8, ad oggetto “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del Bilancio
di previsione della Regione Molise per l’anno 2024”;

 
DETERMINA

 
le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono qui integralmente
riprodotte;
 

1.     di procedere alla liquidazione delle risorse a favore dei singoli Comuni beneficiari, come da tabella
allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale dello stesso, con imputazione della spesa di € 52

  

Determinazione Dirigenziale n.2319 del 01-05-2024 2/3



5.383,07 al capitolo n. 29816 del Bilancio di previsione 2023-2025, esercizio finanziario 2024, parte residui;
 

2.     di assoggettare il presente atto agli obblighi di pubblicità in tema di trasparenza nella pubblica
amministrazione previsti nel D.lgs. n. 33 del 14/03/2013, concernente il “Riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 
3.     di non considerare il presente atto soggetto al controllo di regolarità amministrativa, previsto al punto 4
del Piano dei Controlli Interni della Regione Molise, approvato con deliberazione di Giunta regionale n. 49/
2024.

 
 SERVIZIO PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE

SOCIALI
 VINCENZO ROSSI

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

  

Determinazione Dirigenziale n.2319 del 01-05-2024 3/3


